
3
0

1
,
0
0

DN 150

Einlaufbauwerk

Biotopteich

Stauziel max.

94,70 m üNN

Böschungssicherung

Natursteinpflaster d = 10 cm

1,50

1,50

2
,
5
0

~

1

:

1

,

8

DN 150

95,00m üNN

DN 500

 
5
0

1
,
5
0

 
5
0

Grundwasser-

drainage

Oberflächen-

wasserkanal

A A

Schnitt A - A

Sauberkeitsschicht

d = 10 cm

Beton C 25/30, XC4, XF3, WF

~ 2,00

Auslaufbauwerk

Biotopteich

1,00

1
,
5
0

5
0

5
0

5
0

Stauziel

Abfluss zum

Angelteich bzw.

Löschwasserteich

DN 250

5
0

5
0

1
,
0
0

1,00

Gitterrostabdeckung

Absperrschieber

B B

Schnitt B - B

Sauberkeitsschicht

d = 10 cm

Beton C 25/30, XC4, XF3, WF

Zeichnungsinhalt

gezeichnet        entworfen       geprüft

ENTSORGUNGSBETRIEB DER STADT MAINZ

IR

Auftraggeber

Projekt

Ah

Ein- / Auslaufbauwerk

Biotopteich

alle Rechte dieser Zeichnung unterliegen dem Urheberschutz gemäß DIN ISO 16016

1.09.029

1 : 50

Ke

10-1

Verfüllung und Renaturierung

des  Steinbruchs Laubenheim

Name

Datum

Projekt - Nr.

Maßstab

Planungsstand

Zeichnung - Nr.

Genehmigungsplanung

05.2019

Antragsteller Entwurfsverfasser

ENTSORGUNGSBETRIEB DER STADT MAINZ

......................          ....................................................

Datum                     Unterschrift

31.05.2019

......................          ....................................................

Datum                     Unterschrift

31.05.2019

 l
Kraftwerkallee 1  55120 Mainz  Tel. 06131 / 95833-0 email: info@wat.de

lngenieur-
gesellschaftwat

 l
Kraftwerkallee 1  55120 Mainz  Tel. 06131 / 95833-0 email: info@wat.de

lngenieur-
gesellschaftwat

V
:
\
1
-
0
9
\
1
-
0
9
-
0
2
9
_
L
a
u
b
e
n
h
e
i
m

\
G

e
n
e
h
m

i
g
u
n
g
s
p
l
a
n
u
n
g
 
M

a
i
 
2
0
1
9

05.201905.2019


	Pläne und Ansichten
	10-1_590 x 297 M 1-50


